
ASYSTENT RODZINY - Wspieranie Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej

ASYSTENT RODZINY - Wspieranie Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej

 XML  
ZOSTAŃ RODZINĄ WSPIERAJĄCĄ.

Zostań rodziną wspierającą
Informacja dla zainteresowanych niesieniem pomocy rodzinom,

które z różnych powodów nie radzą sobie z obowiązkiemopieki i wychowania
 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej zaprasza do współpracy w zakresie wspierania biologicznych
rodzin z terenu Gminy Błażowa przeżywających trudności w sprawowaniu prawidłowejopieki i wychowania nad dziećmi.
Pomoc i wsparcieodbywa się na zasadzie przyjęciana siebie rolitzw. rodziny wspierającej.Osoby i rodziny
zainteresowane niesieniem pomocy w ramach wymienionej funkcji proszone są o kontakt z siedzibą tut. Ośrodka przy ul. 3
go Maja 15 w Błażowej – osobiście lub telefonicznie pod numerem: 17/229-70-02  wew.  55.

Co to jest rodzina wspierająca?

Rodzina wspierająca to rodzina pomocowa dla rodzin biologicznych borykających się z problemami opiekuńczo –
wychowawczymi. Zasady powoływania i funkcjonowania rodzin wspierających określają art. 29 – 31 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.).

Czym zajmuje się rodzina wspierająca?

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudności życiowych rodziny wspieranej poprzez
uruchomienie w niej odpowiednich sił i umiejętności w dążeniu do zmiany swojego funkcjonowania celem osiągnięcia
odpowiedniego poziomu stabilizacji. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny udziela stosownego wsparcia w
zakresie:

opieki i wychowania dziecka (np. pomoc w sprawowaniu opieki nad dzieckiem, edukacja w zakresie utrzymywania●

higieny ciała, udzielanie wskazówek na temat kształtowania odpowiednich wzorców i postaw wychowawczych),
prowadzenia gospodarstwa domowego (np. pomoc w racjonalnym zarządzaniu budżetem domowym, udzielanie●

odpowiednich wskazówek w zakresie porządkowania pomieszczeń oraz przygotowywania pełnowartościowych i
zróżnicowanych posiłków),
kształtowania i wypełniania podstawowych ról społecznych (np. mobilizacja do aktywności społecznych oraz●

rozwijania pasji i zainteresowań, motywowanie dzieci do wypełniania obowiązków szkolnych ucznia, pomoc rodzicom w
pozyskaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej).

Rodzaj i forma proponowanych działań pomocowych dostosowana jest do indywidulanych potrzeb rodziny wspieranej oraz
uzależniona od natężenia występujących w niej problemów opiekuńczo – wychowawczych.

Kto może zostać rodziną wspierającą?

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, które
nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo.Warunkiem ustanowienia rodziny wspierającej
jest uzyskanie pozytywnej opinii Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Błażowej wydanej na
podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego.
Kandydat na rodzinę wpierającą nie może zatem:

posiadać problemów z uzależnieniami,●

być pozbawiony stałego źródła utrzymania,●

borykać się z problemem wychowawczym z własnymi dziećmi,●

posiadać odebraną lub ograniczoną władzę rodzicielską,●

nie wywiązywać się z obowiązku alimentacji,●

być skazanym za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego,●

posiadać zaburzenia lub chorobę psychiczną.●

 Jak zostać rodziną wspierającą?

Aby zostać rodziną wspierającą należy:

zgłosić swoją kandydaturę na rodzinę wspierającą do siedziby Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Błażowej,●

wyrazić zgodę na przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego w swoim miejscu zamieszkania,●

uzyskać pozytywną opinię Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Błażowej,●

odbyć bezpłatne szkolenie dla rodzin wspierających,●

podpisać umowę określającą zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy rodzinie wspieranej.●

Realizacja funkcji rodziny wspierającej nie podlega wynagrodzeniu. Rodzina wspierająca może się ubiegać
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jedynie o zwrot kosztów związanych z udzielaniem pomocy rodzinie wspieranej.
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